
C O M U N E  D I  T A R S I A 

87040 PROVINCIA DI COSENZA 

 

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 
 
N.588 REG.GEN.                                                                                   N.79 REG. DI SERVIZIO 

DEL 31-12-2020                                                                                      DEL 31-12-2020 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO POLIZZA ASSICURATIVA 

N.42118/030/170902354 R.C.A. E POLIZZA INFORTUNI PER SCUOLABUS COMUNALE 

TARGA FB 630 EN AGENZIA UNIPOL SAI. 

CIG:ZD2302F040 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 14/2020 del 02-07-2020, con il quale veniva conferito l’incarico di 

Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui all’art. 107 

commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000; 

VISTA la comunicazione prot. n.8546 del 29-12-2020 trasmessa da Unipol Sai assicurazioni via 

Stalingrado 45 Bologna quale promemoria della polizza in scadenza il 06-01-2021; 

CONSIDERATO che onde evitare la sospensione del servizio di trasporto e/o sanzioni penali 

previste dalla Legge è necessario provvedere all’acquisto delle polizze assicurative  R.C.A. n. 

42118/030/170902354 ed R.C. Infortuni dall’Agenzia UNIPOLSAI di- Rende Via della Resistenza 

3 nella persona del Sig. Parise Giuseppe  Agente Generale UNIPOLSAI; 

DATO ATTO che necessita impegnare le somme spettanti di € 1.419,88 di cui €1.281,00 Rca e 

€138,88 infortuni per l’acquisto delle polizze assicurative per lo scuolabus targato FB 630 EN; 

VISTA la disponibilità sul capitolo 1938 del bilancio Comunale; 

VISTO il modulo di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge 136/2010 assunto al 

protocollo dell’ente n.320 del 14/01/2020; 

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario; 

VISTO che la polizza non è soggetta ad IVA; 

VISTO il regolamento  di contabilità; 

VISTO l’art.183 del D.Lg.vo n.267/2000;   

 

D E T E R M I N A 

DI impegnare per le ragioni di cui alla premessa la somma spettante di € 1.419,88 di cui: €1.281,00 

per R.C.A. ed € 138,00 per R.C. Infortuni,in favore dell’Agenzia UnipolSai, Rende Via della 

Resistenza 3, sul C.C. intestato a Parise Giuseppe agente generale UNIPOLSAI ASSICURAZIONI 

SPA IBAN: IT85I070 6216 2010 0000 0002714  risultante dal modulo di tracciabilità dei flussi 

finanziari ai sensi della legge 136/2010 assunto al prot. dell’Ente n.320 in data 14/01/2020; 



DI imputare la somma complessiva di € 1.419,88 non soggetto ad iva sul cap.1938 Bilancio 

2019/21 per l’acquisto della polizza R.C.A. n. 42118/030/170902354 e l’acquisto della polizza R.C. 

Infortuni per lo scuolabus comunale targa FB 630 EN;  

DI liquidare con atto successivo, a presentazione avvenuta. 

                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                            SOCIO CULTURALE 

                                                                                              F.to A.S. Dr. Carlo SICILA 

 

 
 

PER  LA REGOLARITA’ TECNICA 

Si esprime parere favorevole                                                                              IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

                                                                                                                                           SOCIO CULTURALE 

                                                                                                                         F.to Dott. Carlo SICILIA 

Data 31-12-2020 
 

 

PER  LA REGOLARITA’ FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole                                                                              IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

                                                                                                                      FINANZIARIO 

                                                                                                                                  F.to Dott. Manlio NARDI 

Data 31-12-2020 

PUBBLICAZIONE 

Copia della presente è stata: 

pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente n.____dal 14-01-2021 e così per 15 giorni consecutivi. 
                                                                                                   IL RESPONSABILE DELL’ALBO            
                                                                                                             F.to Dott. Carlo Sicilia 

                                                                                                            


